
__ _____ 

REPUBLICA DE CHILE 
PROVINCIA DE CAUQUENES 
MUNICIPALIDAD DE Trl>TTlr.I,...r..., 

EXENTO N° _~'2I 1 

CAUQUENES, ....~ 14 
~. ! 

VISTOS YTENIENDO PRFSENTE: 
ORD. N° 00036 de fecha 08.01.2014, de Sr. SEREMI de Desarrollo Social Región del Maule. 
Resolución N° 5528 de fecha 26 de Diciembre de 2013, de SEREMI de Desarrollo Social 
Región del Maule. 
Lo dispuesto en la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones posteriores. 
Lo establecido en la Resolución 1600 de 2008 de Contraloria General de la República y sus 
modificaciones posteriores. 

CONSIDERANDO: 

- La necesidad de otorgar a las familias y personas en situación de extrema pobreza, el desarrollo de 

las habilidades personales y familiares, necesarias para satisfacer sus condiciones mínimas de 

calidad de vida. 


DECRETO: 

1.- APRUÉBASE el "CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS SISTEMA DE 
PROTECCION SOCIAL CHILE SOLIDARIO - INGRESO ETICO FAMILIAR, para la 
Ejecución del Programa "CENTROS PARA NIÑOS (AS) CON CUIDADORES 
PRINCIPALES TEMPORERAS (OS)", AÑO 2013, de fecha 24.12.2013, suscrito entre la 
Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social de la Región del Maule, representado 
por su Secretario Regional Ministerial de Desarrollo Social, don Jaime Suarez Parra, y la l. 
Municipalidad de Cauquenes, representada por su Alcalde don Juan Carlos Mufioz Rojas, 
mediante el cual el Ministerio de Desarrollo Social encomienda a la Municipalidad de 
Cauquenes, quién acepta, la ejecución del Programa "Centros para Nifios (as) con 
Cuidadores Principales Temporeras (os), afio 2013", mediante la ejecución del proyecto 
denominado Centro de Hijos de Madres Temporeras 2014, transfiriendo al efecto la suma de 
$790.000.­

2.- IMPUTESE, a la Cuenta 214 - 05 - 69 - 005, Programa "Centros para Nifios (as) con 
Cuidadores Principales Temporeras (os)". 

3.- TÉNGASE, como parte integrante del presente Decreto el Convenio que se aprueba . 

• UÑOZROJAS 



